
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 046, DE rDE FEVEREIRO DE 2017

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 51, inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica, tendo em vista o

disposto na Lei Municipal n°. 186, de 27 de fevereiro de 2007 e Decreto Municipal

n°. 496, de 1° de fevereiro de 2017, resolve:

Art. 1°. Nomear os representantes dos Órgãos abaixo relacionados como
membros do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil, delegando-lhes todas as

competências inerentes à função, a saber:

1 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Francisca Magna de Oliveira Duarte - Secretária de Administração;

II - Câmara Municipal de Vereadores

Luzia Andrade de Oliveira - Vereadora

III - Secretaria Municipal de Saúde

Adriana Victor da Silva - Secretária de Saúde

IV - Secretaria Municipal de Ação e Assistência Social

Francisca Eugênia Pamplona de Lima - Secretária de Ação e Assistência Social

V - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Púbicos

Manoel Avelino de Oliveira - Secretário de Obras e Serviços Públicos



ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

VI - Igreja Católica

Padre Elizeu Soares - Pároco

VII - Igreja Evangélica

Rosana César Sarmento - Membro

VIII - Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Vieirópolis

Joaquim Nunes Gadelha - Presidente do STRV

Art. 2°. Revoga-se a Portaria n°. 067, de 1° de março de 2016

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis, 1® de fevereiro de 2017


